Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-11-2020
F.16/20/147
NL:TZ:0000137416:F001
07-04-2020

mr. J. Haeck
mr M.D.B. Stap

Transportservice Midden Nederland B.V. 06-05-2020
1

Gegevens onderneming

Het Kamer van Koophandelnummeris 71707581 06-05-2020
1

Activiteiten onderneming

Dienstverlening voor vervoer over land (bron: Handelsregister Kamer van 06-05-2020

Koophandel). 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn nog niet bekend. De bestuurder heeft aangegeven deze nog te 06-05-2020

laten bijwerken. 1

I De cijfers zijn niet bekend. 06-11-2020

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4d8a6a13-df78-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
6-5-2020
van
7-5-2020
t/m
6-8-2020
van
7-8-2020

t/m
6-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

16 uur 48 min

4 uur 48 min

4 uur 42 min

26 uur 18 min

Toelichting bestede uren

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-08-2020
2

06-11-2020
3

06-05-2020

1

06-08-2020
2

06-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 23 mei 2018 en is gevestigd aan de Van der 06-05-2020
Heijdenlaan 6 te (3705 EG) Zeist. Bestuurder en enig aandeelhouder van 1
gefailleerde is de heer J.W. Lagerweij.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 06-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er is niet gebleken van lopende verzekeringen. 06-05-2020
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. De huurovereenkomst van het bedrijfspand dat 06-05-2020

gefailleerde huurde is reeds voor het faillissement met wederzijdse instemming 1
ontbonden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover het volgende verklaard. De onderneming is in 06-05-2020
2018 gestart. Gefailleerde voerde transportwerkzaamheden uit voor vier 1
opdrachtgevers. In verband met verschillende omstandigheden (twee

opdrachtgevers gingen failliet) vielen deze opdrachtgevers één voor één weg.

Het tij kon niet meer gekeerd worden. Dit ook in samenhang met

gezondheidsproblemen van de bestuurder. De bestuurder heeft vervolgens de

vennootschap ontbonden. Uiteindelijk heeft een crediteur het faillissement

aangevraagd, aangezien er mogelijk toch nog sprake is van aanwezige baten.

De curator zal onderzoek doen naar de gang van zaken die tot het

faillissement hebben geleid.

Zie verslag 1. Een en ander is meegenomen in het rechtmatigheidsonderzoek. 06-08-2020

[ 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
0 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing. De arbeidsovereenkomsten zijn middels
vaststellingsovereenkomsten voor het faillissement beéindigd.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 06-05-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-05-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 06-05-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020

1

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

06-05-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

06-05-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

06-05-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eén openstaande debiteur € 5.633,19
totaal € 5.633,19 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

Eris gebleken van één openstaande debiteur. Deze vordering zou gecedeerd
zijn aan de bestuurder van gefailleerde. Echter, de betreffende debiteur heeft
hiermee niet ingestemd, zodat de cessie niet rechtsgeldig heeft
plaatsgevonden. De curator heeft de inning nu zelf ter hand genomen.

Zie verslag 2. De betreffende debiteur is inmiddels aangeschreven met het
verzoek om de vordering naar de boedelrekening over te maken. De debiteur
heeft echter nog niet betaald of gereageerd. De aankomende verslagperiode
zal de curator de inning van deze debiteur verder ter hand nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Correspondentie met verschillende partijen.

I Debiteureninning.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-05-2020
EE
06-05-2020
mE1
06-08-2020
E 2
06-11-2020
X3
06-05-2020
mE1
06-08-2020
& 2
06-11-2020
EEB



Toelichting vordering van bank(en) 06-05-2020
Niet van toepassing. 1

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. De door gefailleerde geleasede voertuigen zijn alle voor 06-05-2020
het faillissement ingenomen door de leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 06-05-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 06-05-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 06-05-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 06-05-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 06-05-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

06-05-2020
Toelichtin
. 9 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 06-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020

1



7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft digitaal enkele stukken overgelegd. De administratie is
niet bijgewerkt tot datum faillissement. De bestuurder heeft aan de curator
aangegeven dat de accountant de administratie alsnog zal bijwerken. De
curator is hiervan nog in afwachting.

Ondanks diverse aanmaningen heeft de bestuurder van gefailleerde nog geen
administratie overgelegd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is niet gedeponeerd. De middellijk bestuurder van
gefailleerde zal in de gelegenheid worden gesteld om het vermoeden dat het
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is ex artikel
2:248 lid 2 BW te weerleggen.

Zie hierna onder 7.5.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is een zogenaamde flex-B.V. Op grond van de flexwetgeving zijn
geen consequenties meer verbonden aan het niet volstorten van de aandelen.
Vanwege de hoogte van de aandelen die zouden moeten worden volgestort, €
1,-, zal hier verder geen onderzoek naar worden gedaan en ook niet, voor
zover aan de orde, tot incasso worden overgegaan.

06-05-2020

1

06-08-2020
2

06-05-2020
1

06-08-2020

2

06-05-2020
1

06-05-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-05-2020

Toelichting 1

Door de curator zal worden onderzocht of de bestuurder zijn taak kennelijk

onbehoorlijk heeft vervuld en zo ja, of aannemelijk is dat dit een belangrijke

oorzaak is van het faillissement (als bedoeld in art. 2:248 BW), dan wel of de

bestuurder anderszins aansprakelijk is te achten. In het kader van het

faillissement zal de curator de gebruikelijke onderzoeken doen.

Ja 06-08-2020
2

Toelichting

Nu niet voldaan is aan de administratieplicht en de jaarrekening over 2018 niet

is gedeponeerd is vast komen te staan dat er sprake is van onbehoorlijk

bestuur. De bestuurder van gefailleerde is in de gelegenheid worden gesteld

om het vermoeden dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van

het faillissement is ex artikel 2:248 lid 2 BW te weerleggen. De curator wacht

terzake zijn reactie af.

Ja 06-11-2020
3

Toelichting

Zie verslag 2. De curator heeft de afgelopen verslagperiode een reactie van

de bestuurder ontvangen terzake het onbehoorlijk bestuur. Zij heeft deze

reactie in onderzoek. De aankomende verslagperiode zal zij een definitief

standpunt innemen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 06-05-2020
1

Toelichting

Door de curator zal onderzoek worden gedaan naar rechtshandelingen die

mogelijk een of meerdere schuldeisers benadeeld hebben: zo nodig worden

deze rechtshandelingen door een buitengerechtelijke verklaring vernietigd.

Nee 06-08-2020
2

Toelichting

Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De aankomende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 06-05-2020

voortzetten. 1

De aankomende verslagperiode zal de curator de reactie van de bestuurder 06-08-2020

terzake het onbehoorlijk bestuur afwachten en zo nodig daarop actie 2

ondernemen.

| zie versiag 7.5. 06-11-2020

mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met bestuurder terzake de administratie. 06-05-2020
1

Correspondentie met de bestuurder terzake het onbehoorlijk bestuur. 06-08-2020
2

Correspondentie met de bestuurder terzake het onbehoorlijk bestuur. 06-11-2020
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-05-2020
Toelichting
o . 1
(Nog) niet ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 83.722,00 06-05-2020
1
€ 100.065,00 06-08-2020
2
€ 99.305,00 06-11-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
06-05-2020
Toelichting
o . 1
(Nog) niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500,00 06-05-2020
1

Toelichting
Dit betreft de aanvraagkosten van het faillissement.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.612,25

€27.012,25

€27.812,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen van crediteuren.

06-05-2020

1

06-08-2020
| 2

06-05-2020

1

06-08-2020
EE

06-11-2020
EE3

06-05-2020
=R

06-05-2020
ER



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

In de aankomende verslagperiode zal de curator aandacht besteden aan de
inning van de debiteur en de reactie van de bestuurder afwachten terzake het
onbehoorlijk bestuur.

In de aankomende verslagperiode zal de curator de inning van de
openstaande vordering ter hand nemen en een standpunt innemen ter zake
haar rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 5-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

06-05-2020
EE
06-08-2020
& 2
06-11-2020
[ 3
06-05-2020
E1
06-11-2020
[ 3
06-05-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


